UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN DƯƠNG

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện công tác

thông tin cơ sở năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Dương, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang tại

Văn bản số 19/STTTT-TTBCXB ngày 12/01/2021 về việc hướng dẫn triển khai

công tác thông tin cơ sở năm 2021.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Chỉ thị số 07-CT/TW ngày 05/9/2016

của Ban Bí thư về “Đẩy mạnh công tác thông tin cơ sở trong tình hình mới” và

các văn bản pháp luật liên quan đến lĩnh vực thông tin cơ sở để nâng cao nhận

thức, trách nhiệm của hệ thống chính trị và người dân về vai trò, tầm quan trọng

của công tác thông tin cơ sở trong việc tuyên truyền, phổ biến thông tin thiết yếu,

đảm bảo quyền được thông tin của người dân ở cơ sở.

- Đánh giá tổng kết 5 năm thực hiện Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày

06/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế hoạt động thông tin cơ

sở khi có hướng dẫn của Bộ Thông tin và Truyền thông và chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền ở cơ sở năm 2021, cụ thể:

+ Tuyên truyền triển khai thực hiện Nghị quyết và chương trình hành động

thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, các nghị quyết và chương trình hành

động thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025.

+ Tuyên truyền Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

+ Tuyên truyền Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 theo các

nghị quyết của Trung ương Đảng, Quốc hội, Chính phủ.

+ Tuyên truyền một số nhiệm vụ theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và

Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông (Phụ lục kèm theo công văn này).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

- Theo dõi, đôn đốc Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện,

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nội dung nêu tại mục 1 Văn bản này.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Quyết định số

135/QĐ-TTg ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án nâng

cao hiệu quả hoạt động thông tin cơ sở dựa trên ứng dụng công nghệ thông tin

theo đúng nội dung, lộ trình Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 14/5/2020 của Ủy

ban nhân dân tỉnh.

- Tổng hợp kết quả 5 năm thực hiện Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg ngày

06/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn huyện, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, dơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó VPTH UBND huyện;

- Chuyên viên VX;

- Lưu: VT. VHTT          b.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Thị Nhị Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-02T17:46:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Kim Thu<tpvhtt.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-02-03T09:29:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hoàng Khánh Linh<pcvpth.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-04T09:59:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Nhị Bình<pctubndvx.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T11:14:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T11:14:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-05T11:14:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!